

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>36.097.680,33 -</b>	<b>31.142.106,65 -</b>	<b>31.142.106,65 -</b>	<b>4.955.573,68 -</b>
<b>RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Outras Contribuições Sociais</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Anuidades - Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Anuidades - Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITA PATRIMONIAL</b>	<b>960.000,00 -</b>	<b>1.694.295,40 -</b>	<b>1.694.295,40 -</b>	<b>734.295,40+</b>
<b>RECEITAS IMOBILIÁRIAS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Aluguéis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS</b>	<b>960.000,00 -</b>	<b>1.694.295,40 -</b>	<b>1.694.295,40 -</b>	<b>734.295,40+</b>
Jrs. E Corr.Monet. Poupança	950.000,00 -	1.693.988,32 -	1.693.988,32 -	743.988,32+
Jrs. E Corr.Monet. - Títulos Públicos	10.000,00 -	307,08 -	307,08 -	9.692,92 -
<b>OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Outras Receitas Patrimoniais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>633,51 -</b>	<b>633,51 -</b>	<b>633,51+</b>
<b>RENDAS DE SERV. ADMINISTRATIVO</b>	<b>0,00 -</b>	<b>633,51 -</b>	<b>633,51 -</b>	<b>633,51+</b>
<b>Rendas de Emolumentos com Inscrição</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Rendas e Emolumentos com Expedição de Carteiras</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Rendas e Emolumentos com Expedição de Certidões</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Outras Receitas de Serviços</b>	<b>0,00 -</b>	<b>633,51 -</b>	<b>633,51 -</b>	<b>633,51+</b>
Serviços de Listagem	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Divulgação	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Serviços	0,00 -	633,51 -	633,51 -	633,51+
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>34.727.680,33 -</b>	<b>28.929.917,52 -</b>	<b>28.929.917,52 -</b>	<b>5.797.762,81 -</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS</b>	<b>34.727.680,33 -</b>	<b>28.929.917,52 -</b>	<b>28.929.917,52 -</b>	<b>5.797.762,81 -</b>
CRO-AC	82.873,72 -	60.224,20 -	60.224,20 -	22.649,52 -
CRO-AL	383.469,95 -	286.316,94 -	286.316,94 -	97.153,01 -
CRO-AP	80.696,90 -	51.554,92 -	51.554,92 -	29.141,98 -
CRO-AM	391.274,17 -	320.768,46 -	320.768,46 -	70.505,71 -

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
CRO-BA	1.385.001,09 -	1.113.385,62 -	1.113.385,62 -	271.615,47 -
CRO-CE	721.283,60 -	577.453,27 -	577.453,27 -	143.830,33 -
CRO-DF	935.360,51 -	778.969,26 -	778.969,26 -	156.391,25 -
CRO-ES	798.408,63 -	601.262,63 -	601.262,63 -	197.146,00 -
CRO-GO	1.432.479,04 -	1.041.973,07 -	1.041.973,07 -	390.505,97 -
CRO-MA	409.552,01 -	277.151,30 -	277.151,30 -	132.400,71 -
CRO-MT	558.765,71 -	472.484,31 -	472.484,31 -	86.281,40 -
CRO-MS	390.000,00 -	434.516,69 -	434.516,69 -	44.516,69+
CRO-PA	532.422,18 -	442.415,31 -	442.415,31 -	90.006,87 -
CRO-MG	5.330.000,00 -	3.424.149,61 -	3.424.149,61 -	1.905.850,39 -
CRO-PB	563.700,82 -	356.566,04 -	356.566,04 -	207.134,78 -
CRO-PR	1.378.155,63 -	1.893.681,50 -	1.893.681,50 -	515.525,87+
CRO-PE	877.873,70 -	698.420,12 -	698.420,12 -	179.453,58 -
CRO-PI	318.858,50 -	240.047,74 -	240.047,74 -	78.810,76 -
CRO-RN	447.629,34 -	334.748,43 -	334.748,43 -	112.880,91 -
CRO-RS	2.074.094,29 -	1.863.524,69 -	1.863.524,69 -	210.569,60 -
CRO-RJ	3.740.806,58 -	2.922.144,36 -	2.922.144,36 -	818.662,22 -
CRO-RO	231.044,56 -	174.274,31 -	174.274,31 -	56.770,25 -
CRO-RR	67.590,34 -	46.597,30 -	46.597,30 -	20.993,04 -
CRO-SC	1.377.885,48 -	1.127.258,29 -	1.127.258,29 -	250.627,19 -
CRO-SP	9.702.483,63 -	9.032.644,67 -	9.032.644,67 -	669.838,96 -
CRO-SE	231.572,46 -	192.810,42 -	192.810,42 -	38.762,04 -
CRO-TO	284.397,49 -	164.574,06 -	164.574,06 -	119.823,43 -
transferencias de outras entidades	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>410.000,00 -</b>	<b>517.260,22 -</b>	<b>517.260,22 -</b>	<b>107.260,22+</b>
<b>MULTAS E JUROS DE MORA</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multas Sobre Anuidade de Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Multas Sobre Anuidade de Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros Sobre Anuidade de Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros Sobre Anuidade de Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES</b>	<b>80.000,00 -</b>	<b>327.580,06 -</b>	<b>327.580,06 -</b>	<b>247.580,06+</b>
<b>INDENIZAÇÕES</b>	<b>80.000,00 -</b>	<b>327.580,06 -</b>	<b>327.580,06 -</b>	<b>247.580,06+</b>
Indenizações	50.000,00 -	21.260,36 -	21.260,36 -	28.739,64 -
Restituições	30.000,00 -	306.319,70 -	306.319,70 -	276.319,70+
<b>RECEITA DA DÍVIDA ATIVA</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
<b>RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Dívida Ativa Fase Administrativa</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Anuidades	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Multas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Corr. Monetária s/Dívida Administrativa	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Dívida Ativa em Fase Executiva</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Anuidades	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Multas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Correção Monetária s/ Dívida Executiva	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DIVERSAS</b>	<b>330.000,00 -</b>	<b>189.680,16 -</b>	<b>189.680,16 -</b>	<b>140.319,84 -</b>
Saldo Exercícios Anteriores	10.000,00 -	61.033,70 -	61.033,70 -	51.033,70+
Eventos - Concursos, memoriais, etc.	20.000,00 -	60.356,43 -	60.356,43 -	40.356,43+
Outras Receitas Diversas	300.000,00 -	68.290,03 -	68.290,03 -	231.709,97 -
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>74.129,85 -</b>	<b>74.129,85 -</b>	<b>74.129,85+</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>74.129,85 -</b>	<b>74.129,85 -</b>	<b>74.129,85+</b>
<b>ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>74.129,85 -</b>	<b>74.129,85 -</b>	<b>74.129,85+</b>
Alienação de Bens Móveis	0,00 -	74.129,85 -	74.129,85 -	74.129,85+
<b>ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OUTRAS AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AMORTIZAÇÃO DE FINANCIAMENTOS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OUTRAS RECEITAS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Total Executado a Maior

1.746.504,07

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
Total Executado a Menor				6.627.947,90
<b>Total:</b>	<b>36.097.680,33 -</b>	<b>31.216.236,50 -</b>	<b>31.216.236,50 -</b>	<b>4.881.443,83 -</b>

Rio de Janeiro - RJ, 31 de dezembro de 2011.

Ailton Diogo Rodrigues Morilhas, CD  
Presidente

Leonardo Marconi Cavalcante de Oliveira, CD  
Tesoureiro

Douglas Alexandre Fontes  
Contador